
www.amunes.es.gov.br

112
DOM/ES - Edição Nº2.274

Vitória, quinta-feira, 25 de Maio de 2023

Brejetuba

Edital

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santos, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob o 
n. 01.612.674/0001-00 e o Fundo Municipal de Saúde 
de Brejetuba, torna público que realizará o Processo 
Licitatório n. 069/2023, Pregão Presencial SRP n. 
009/2023, com abertura prevista para 06/06/2023, 
às 09:00 horas, destinado ao Registro de Preços 
para futuros fornecimentos de combustível e 
óleos lubrificantes em atendimento a demanda da 
Prefeitura Municipal de Brejetuba, Fundo Municipal 
de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, 
de acordo com as necessidades da Administração 
Municipal, conforme especificações constantes do 
Anexo I (Termo de Referência). Cópia do edital 
estará à disposição dos interessados na Secretaria 
Municipal de Administração, Departamento de 
Compras e Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, 
s/nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 
29.630-000ou no site oficial da Prefeitura (www.
brejetuba.es.gov.br). Esclarecimentos ou pedidos 
de informações podem ser feitos do através do 
e-mail: licita@brejetuba.es.gov.br. Id Cidades 
2023.015E0700001.01.0012 Márcio Roberto da 
Silva (Pregoeiro).

Protocolo 1092567

Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
2º TERMO ADITIVO
CONTRATO - 072/2021 - BRAGAPLENAGEM 
LTDA - ME
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO
Nos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93 fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato 072/2021, 
com vencimento previsto para 26 de maio de 2023, 
para o dia 26 de maio de 2024, mantidas as demais 
cláusulas. Márcio Roberto da Silva - Pregoeiro.

Protocolo 1092058

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
5º TERMO ADITIVO
CONTRATO - 112/2021 - COMERCIAL VARGAS 
LTDA - ME
Nos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93 fica 
prorrogado o prazo de vigência do contrato 112/2021, 
com vencimento previsto para 1º de maio de 2023, 
para o dia 30 de julho de 2023, mantidas as demais 
cláusulas. Márcio Roberto da Silva - Pregoeiro.

Protocolo 1092065

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
5º TERMO ADITIVO CONTRATO - 22/2022 - 
COMERCIAL VARGAS LTDA - ME
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO Fica prorrogado 
o prazo de vigência do contrato 22/2022, com 
vencimento previsto para 28 de abril de 2023, para 

o dia 27 de julho de 2023.
CLÁUSULA SEGUNDA - ACRÉSCIMO
Nos termos do artigo 65, § I, da Lei 8.666/93 fica 
acrescido o percentual de 13,52% (treze virgula 
cinquenta e dois por cento) do valor inicialmente 
pactuado do Contrato original totalizando o valor de 
R$ 57.109,74 (cinquenta sete mil cento nove reais 
e setenta e quatro centavos), mantidas as demais 
cláusulas, conforme Parecer Jurídico.

Protocolo 1092073

Castelo

Lei

 LEI Nº 4.264, DE 24 DE MAIO DE 2023.

ALTERA A LOCALIZAÇÃO DE CARGO PÚBLICO 
NA ESTRUTURA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO NO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, faz saber que a 
Câmara Municipal de Castelo aprovou e eu sanciono 
a seguinte

LEI:

Art. 1º O Cargo de Assessor de Planejamento e 
Informações em Saúde, criado pela Lei Municipal nº 
2.984, de 10 de dezembro de 2010, passa a integrar 
a estrutura do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º O Cargo informado no Art. 1º passa a ser 
denominado Assessor Especial de Governo e Apoio 
Institucional.

Art. 3º O Cargo de Assessor Especial de Governo e 
Apoio Institucional passará a realizar as atividades e 
funções previstas no Anexo I desta Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Castelo/ES, 24 de maio de 2023.

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito de Castelo - ES

ANEXO I DA LEI Nº 4.264, DE 24 DE MAIO DE 
2023.

PERFIL DESCRITIVO DE CARGO

Lei nº
GRUPO I: CARACTERIZAÇÃO DO CARGO
Cargo: ASSESSOR ESPECIAL DE GOVERNO E 
APOIO INSTITUCIONAL 
Categoria de Cargos: Cargos de Provimento em Comissão
GRUPO II: OBJETIVOS / ATIVIDADES ESPECÍFICAS/ATRIBUIÇÕES:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 24 de Maio de 2023 às 22:46:23 Código de Autenticação: dca8ed05


